

Kyrkliv i **ALVESTA FÖRSAMLING**

nummer 4 2022

Tema: Hopp

Svenska kyrkan 

ALVESTA FÖRSAMLING



Våga prata om döden

Under drygt 15 års tid umgicks min f d man och jag med ett härligt gäng. Vi var fem par som alla hade en fot i kulturbranschen och därför gärna såg teaterföreställningar ihop och efteråt recenserade pjäsen vi sett. Det blev många middagar med prat och skratt. Eftersom vi alla var lika pratglada, och gärna tog plats, behövde vi utse en ordförande varje gång, som höll ordning och som såg till att vi räckte upp handen när vi ville prata. Jag behöver nog inte förklara varför vi kom att kalla oss för "skrikklubben"...

Det var samma scenario varje gång. Vi hann knappt sätta oss till bords förrän någon utropade: "Vilket tema ska vi ha ikväll?" Och märkligt nog blev det mest populära och oftast återkommande temat: Döden (och det var inte mitt förslag!). När vi vid ett tillfälle skulle berätta, var och en, var vi ville bli begravda, började en av karlarna med att säga att han alltid önskat att få bli begravd på Ven. Han hann knappt avsluta sin mening förrän hans hustru utropade: "Va? Du vill väl bli begravd i Ängelholm?!" Och sen utbröt ett livligt samtal där alla givetvis hade olika åsikter.

Varför berättar jag om Skrikklubbens middagar? Jo, för de samtalen som fördes handlade alltid om det viktiga i livet, som till exempel Döden – och de var både djupa och allvarliga, samtidigt som gapskratten avlöste varandra. Det var samtal som alltid berörde och som jag för alltid kommer att bära med mig i mitt hjärta.

I vårt konfirmandarbete har vi alltid tagit frågor om livets slut på stort allvar och har sedan många år tillbaka en temadag om döden. Den brukar uppskattas mycket av konfirmanderna. Några brukar berätta i efterhand att deras föräldrar tyckt att det var lite jobbigt när deras ungdomar kom hem och ville prata om död och begravning och dela det de varit med om. Samtidigt har jag fått kommentarer från konfirmandföräldrar som tycker att det är fantastiskt att vi faktiskt lyfter dessa frågor.

Ja, vem skulle göra det om inte vi i kyrkan? Vad är det som är så "farligt" eller "jobbigt" med att prata om död, sorg och begravning? Vad är vi rädda för? Det enda vi alldeles säkert vet om våra liv, är ju att livet faktiskt tar slut en dag. Alla kommer vi att få möta döden. Vi vet bara inte när och hur. Ett favoritcitat som jag ofta återkommer till lyder:

"En dag ska vi alla dö, alla andra dagar ska vi det inte." Så kloka ord! För precis så är det ju. Vi kommer alla att dö, men just därför är det så viktigt att ta vara på alla de där dagarna som kommer innan. Dagarna som kallas Livet.

Det är viktigt att våga prata om döden, eftersom döden faktiskt är en naturlig del av livet – livets avslut. Att våga prata om döden, gör att döden är lättare att acceptera och hantera. Om vi pratar om döden medan livet pågår, blir det åtminstone lite enklare att möta både andras och sin egen död, när den dagen kommer.

I denna allt mer artificiella och digitala värld, tror jag att det är viktigt att mötas och prata om det som är viktigt på riktigt. Jag tror att vi alla skulle behöva en skrikklubb, där vi fick prata om både liv och död, på riktigt!

Elisabet Cárcamo Storm
kyrkoherde
Alvesta församling



Foto: Kristin Horn Sellström



Välkommen till kyrkan i Allhelgonahelgen



*Allhelgonahelgen – tid för sorg, saknad
men också gemenskap, hopp & ljus*

FREDAG 4 NOVEMBER

Allhelgonacafé med hembakade kringlor & kaffe

Skogssalen kl 11.00 – 19.00 – Stilla musik spelas i Skogskyrkan kl 11.00 & 12.00
"Minnesmusik" kl 17.00 & 18.00

Alvesta kyrka kl 11.00 – 17.00 – Stilla musik spelas i kyrkan kl 14.00 & 15.00

Hjortsberga kyrka kl 11.00 – 16.00 – Stilla musik spelas i kyrkan kl 13.00, 14.00 & 15.00

Möjlighet att köpa gravljus finns på våra allhelgonacaféer.

Har du svårt att ta dig till kyrkogården på egen hand, kontakta Markus Stenkilsson, diakoniassistent. Han kör vår minibuss från Ica kl 10.00 och Söderbacka kl 10.05 till Alvesta kyrka och Skogskyrkan. Återresa kl 12.00 från Skogskyrkan och kl 12.05 från Alvesta kyrka.

Anmäl dig senast kl 12.00 dagen innan till Markus tel: 177 82.

Minnesgudstjänster

LÖRDAG 5 NOVEMBER Alla helgons dag

Kl 15.00 Minnesgudstjänst, Skogskyrkan

Linda Pettersson, sång.

Elisabet Cárcamo Storm

Kyrskjuts kan bokas. Ring senast torsdag
kl 12.00 till pastorex. på tel. 177 70.



Kl 15.00 Minnesgudstjänst, Hjortsberga kyrka

Trion Runesson & Carlberg. *Jessica Fritzson*

Kl 17.00 Minnesgudstjänst, Skogskyrkan

Linda Pettersson, sång. *Jessica Fritzson*

Kl 17.00 Minnesgudstjänst, Härlövs kyrka

Philip Cárcamo, sång. *Erik Horner*

Kl 19.00 Minnesgudstjänst, Alvesta kyrka

Trion Runesson & Carlberg. *Erik Horner*

Kyrkkjuts kan bokas. Ring senast torsdag
kl 12.00 till pastorex. på tel. 177 70.



Kl 19.00 Minnesgudstjänst, Lekaryds kyrka

Philip Cárcamo, sång.

Elisabet Cárcamo Storm



SÖNDAG 6 NOVEMBER

Söndag efter Alla helgons dag

Kl 10.00 Sjung för Guds skull

– mässan med massa musik, Skogskyrkan.

Benette Sjollem, cello. Efteråt serveras kaffe och smörgås. *Jessica Fritzson*

Kl 18.00 "När sorgen drabbar"

– temamässa om att möta och hantera sorg

Lekaryds kyrka. Philip Cárcamo & Sara Hedlund, sång.

Mattias Welin, bas. Gunilla Erikson, piano/orgel

Idé & manus: Helena Kronstrand &

Elisabet Cárcamo Storm



PÅ GÅNG

Höstlovsaktiviteter

Vecka 44 i Alvesta församlingshem!

Välkomna alla barn från årskurs 4 och uppåt.

Måndag, tisdag och onsdag kl 9.30 – 14.00.

Under dagen erbjuder vi frukost, lättare lunch & aktiviteter

så som Pyssel – Lekar & spel – 5-kamp – Skattjakt

Du kommer och går när du vill och du kan bara komma

och "hänga". **Allt är kostnadsfritt.**



Kyrkan Mitt i Byn firar 5 år!

Torsdagen den 3 november har vi 5-årsjubileum i Kyrkan Mitt i Byn och har öppet kl 13.00-18.00

Vi bjuder på kaffe & tårta.

Kl 14.00 "Säg minnes du psalmen" – önskepsalmer med Gunilla Erikson

Kl 17.00 "Positiv förändring" – om livet och de val vi står inför.

Björn Molin sjunger och spelar

Disco i Alvesta församlingshem

Fredag 18 november – Disco i församlingshemmet

År 4-6. Kl 18.00-19.30 Inträde 50 kr och då ingår en dricka & snacks. Det finns möjlighet att köpa godis m.m. Alla intäkter går till välgörenhet. Arr: Tjejgruppen år 1.



Himlasång – en lovsångsgudstjänst i Alvesta kyrka

Vi fortsätter med våra mysiga lovsångsgudstjänster i koret i Alvesta kyrka.

Blir vi fler än stolarna räcker till så fyller vi korets golv. Vi samlas, sjunger lovsång, tänder ljus, lyssnar på en betraktelse och ber.

VAR: Alvesta kyrka

NÄR: kl 19.00 fredagarna den 28 oktober & 25 november

VEM: Lovsångsgudstjänsten Himlasång är öppen för alla, oavsett ålder, oavsett allt. Du är välkommen!

Himlahäng – avslappnat häng för dig som är tonåring

Himlahäng är till för dig som är tonåring och som vill ha en plats att hänga med andra tonåringar. Du får gärna börja fredagshänget med att vara med på Himlasång inne i kyrkan, för att sedan gå över till församlingshemmet.

På Himlahäng umgås vi, fixar något enkelt käk tillsammans och så kanske vi spelar något spel, pingis eller kollar på film. Det finns minst en vuxen närvarande under hela hänget, men vi hjälps alla åt med allt.

VAR: Alvesta församlingshem

NÄR: kl 20.00 – 23.00

fredagarna den 28 oktober & 25 november

VEM: Du som är tonåring är varmt välkommen, precis som du är, vem du än är.

Gravskötselavtal och gravrätt

Under hösten kommer du som är gravrättsinnehavare och/eller har gravskötselavtal att få brev från kyrkogårdsförvaltningen i de fall din gravrätt eller ditt skötselavtal går ut vid årsskiftet. I brevet finns erbjudande om förlängning. Gravrätten kan förlängas med 15 år i taget och gravskötselavtal finns att teckna för fem eller tio år. I brevet finns angivet vilka priser som gäller. Läs gärna mer på vår hemsida.

"Nära dig"

**Söndag 13 november
kl 18.00 i Lekaryds kyrka**

Välkommen till en musikgudstjänst där barnen i Himlakören & församlingens projektkör för män – JAJAMÄN – möts & sjunger värmande sånger i höstrusket.



Julgran skänkes?

Finns det någon som vill skänka en julgran, som ska stå utanför Alvesta kyrka?

Granen bör vara cirka 6 m hög och står där under advents- & jultiden. Har du möjlighet att skänka församlingen en julgran så blir vi mycket tacksamma. Kontakta vaktmästare **Johan Björkqvist, tel 0472-177 91.**



Julstuga

**Torsdag 1 december kl. 17.00
i Alvesta församlingshem**

Julgröt och skinksmörgås. Julpyssel

**Måndag 5 december kl. 17.00
i Lekaryds sockengård**

Julgröt och skinksmörgås. Julpyssel

**Måndag 12 december kl. 18.30
i Härlöv sockenstuga**

Julgröt och skinksmörgås. Julpyssel



Julmarknad

**Lördag 26 november
kl 11.00 - 14.00**

i Hjortsberga församlingshem

Försäljning av stenugnsbakat bröd och annat hembakt, isterband, sylt, karameller, kärvar, fågelholkar & mycket mer!

Kaffe, te, glögg, korv med bröd & risgrynsgröt finns att köpa.

SPF-kören underhåller kl 12.00

Gåvor mottages tacksamt.

Ring Margareta 072-5041005.

Betala kontant eller med swish.
Behållningen går till Växjö Diakonicentrum och Individuell Människohjälp, IM.

Välkomna!

Kyrkans Vänner i Hjortsberga



Gammel-Nalle dör

Ett gosedjur gör samtal om döden enklare

Text & foto: Jessica Fritzson

Kaffekoppen värmer händerna i den lite kyliga matsalen på Gullbrannagården utanför Halmstad. Just nu är allt väldigt tyst, men om några timmar ansluter två bussar fullastade med konfirmander och ungdomsledare. Några i arbetslaget har åkt i förväg för att förbereda allt praktisk.

Vi passar också på att prata lite om hösten och nästa träff med konfirmanderna. Den om döden. På bordet framför oss ligger nybakta silviakakor, församlingspedagog Helena Kronstrand tar en klunk av det varma kaffet, funderar lite och säger att det inte är så lätt, det här med att prata om döden. Kanske var det lättare förr, när Sverige var ett bondesamhället och döden var en naturlig del av att leva. Men under de senaste 50 åren har något förändrats. Helena berättar att när hon var liten talade man ännu mindre om döden med barn än vad vi gör idag. ”Då pratade man mer om att vi kommer till himmelen när vi dör. Jag tror att det var för att hålla barnen borta från sorg.”

Men nu har pendeln så sakteliga börjat svänga tillbaka och det börjar bli mer okej att prata om livets slut. I Alvesta församling har man arbetat länge med att hitta ett klokt sätt att föra viktiga samtal. Genom att skapa en trygg miljö, byggt på ett ömsesidigt förtroende, öppnas möjlighet för att våga tala om saker på riktigt. Om när livet känns. Helena förklarar att det handlar om att ta ungas frågor om livet på allvar och våga vara ärlig. ”Varken jag eller kyrkan har såklart svaren på alla frågor. Men genom att prata kan vi komma en bit på vägen tillsammans.”

Samtal med människor i alla åldrar om bland annat tro, kärlek, kriser och livets slut är en naturlig del i Helenas arbete som församlingspedagog. Helena berättar att samtalen ger ungdomarna erfarenheter som de tar med sig hem till sina familjer.

”Föräldrar berättar att de uppskattar våra samtal om döden i konfirmandarbetet. Det har öppnat upp för ungdomarna att våga prata hemma.”

Septembersolen lyser in genom fönstret, gula och röda löv har börjat falla, som en påminnelse om livets förgänglighet, Helena tittar upp och säger Sen är det såklart inte lika enkel alltid. Tonåringar är lika olika som alla andra människor och ibland är det svårt att våga prata. Då är det ännu viktigare att skapa rum för tillit. Då är samtal i mindre grupper till stor hjälp.

”Man är inte tvungen till att säga något, men man har möjligheten. Det är faktiskt inte heller farligt att det tyst ibland. Det måste få finnas tid till att tänka. Oftast får de ju frågor som de kanske aldrig ens har ägnat en tanke.”



NALLES DÖD

Nytt för i år är att konfirmandarbetslaget tar hjälp att en teddybjörn, kallad "Gammel-Nalle" för att få konfirmanderna att närma sig tankar runt sorg och död. Helena berättar att det blir som en vandring genom olika rum. I första rummet illustreras Gammel-Nalles död och genom en dramatisering får konfirmanderna följa vad som sker vid ett verkligt dödsfall. Varje rum har sin berättelse, det blir besök hos begravningsbyrån, samtal med prästen, kistläggning och allt avslutas med Gammel-Nalles begravning. "Tanken är att med det här sättet kanske konfirmanden kan sätta sig in i situationen på ett annat sätt. Konfirmanderna får vara med om det som händer med Nalle och hans familj från det att han dör tills han begravs."



Även om upplägget med en dramatisering runt Gammel-Nalles död är nytt, har konceptet med upplevelsebaserad pedagogik funnits med sedan 2005 när kyrkoherde Elisabet Cárcamo Storm anställdes som komminister. "Då började vi tillsammans arbeta med en upplevelsebaserad pedagogik. Att man genom undervisning får uppleva saker – lyssna, känna, smaka, se och lukta", berättar Helena.

När det gäller dramatiseringen runt döden handlar det både om att prata om svåra frågor och att få faktakunskap. Konfirmanderna kommer att få ta ställning till olika dilemman.

*Hur ska Gammel-Nalles begravning gå till?
Ska Nalle kremas eller ska det
vara en jordbegravning?*

Det här är frågor de flesta av oss möter när en nära anhörig dör och dramatiseringen blir på så vis som en mental och kunskapsmässig förberedelse för framtiden. Dessutom kommer konfirmanderna att få använda sina sinnen mer. Hur känns musiken vi sjunger på begravningen i kroppen och hur doftar rosen jag lämnar på kistan?



Kaffet i våra muggar är sen länge slut och av silviakakan återstår bara smulor. Det blir lätt så här i vårt arbetslag, långa viktiga samtal, där livet tas på allvar. Men något mer vill jag ändå hinna med, så jag frågar Helena hur hon ser på sin egen död. "Ja, det är väl inget jag ser fram emot. Jag hoppas att jag ska få ynnesten att det sker när jag är gammal och att jag då får känna när den dagen väl kommer att jag då känner mig "färdig" med livet. Att det är dags."

- Men har du planerat något?

- Menar du begravningsgudstjänsten? Japp, den är planerad i minsta detalj!

- Men sen då? Vad tror du händer efter döden?

- Ja, på sätt och vis att vi kommer till himmelen. Men så är det ju också så att Jesus gick här på jorden efter uppståndelsen innan avfärden till himmelen och det funderar jag lite på.

Jag kanske tänker att himmelriket kanske inte bara är svaret på allt. Vårt samtal avbryts. Motorljudet från två bussar dränks av glada rop från närmare 60 ungdomar. Det är som om livet själv knackar på.

OM ALLHELGONACAFÉER

Varma samtal om sorg och saknad



Text: Jessica Fritzson

Värme och gemenskap, samtal om sorg och saknad. På Allhelgonacaféerna i Alvesta församling samlas människor från många olika platser. När graven är smyckad och ljus har tänds kan den som vill komma in i kyrkan, fika lite, lyssna på musik och prata. Margareta Arvidsson, som är ideell medarbetare i Alvesta berättar att en del människor träffar hon bara just här, på Allhelgonacaféet i Hjortsberga kyrka.

"Vi möts den här dagen varje år. Det blir fina samtal om året som gått och gamla minnen. När kaffet är urdruckat skiljs vi åt. Så möts vi igen nästa år."

Doften av nybryggt kaffe och ljudet från trevligt småprat möter mig när jag öppnar dörren till Hjortsberga församlingshem. Det är någon månad kvar till allhelgonahelgen och jag är på besök på en gemenskapsträff som heter torsdagsgemenskapen. På dagens träff pratar de församlade om det stundande Allhelgonacaféet. Fredagen innan Allhelgonahelgen anordnas alltid Allhelgonacaféer i Alvesta församlings kyrkor. De som besöker kyrkan bjuds på kaffe och hembakta kringlor och församlingens musiker är på plats och spelar.

Allhelgonacaféet i Hjortsberga kyrka betyder mycket för de som samlats här idag. Ingen vet riktigt hur länge caféerna har anordnats. Efter att ha diskuterat saken en stund bestämmer sig de församlade att det bästa är att ringa Svante, alltså Svante Kjellén, tidigare komminister i Hjortsberga. Margareta Arvidsson tar upp sin telefon och efter några signaler har vi Svante på tråden. Men inte heller han vet. Man bestämmer sig för att det pågått under väldigt många år och att Hjortsberga troligen var först ut med att ha Allhelgonacaféer i Alvesta församling. Eva Axelsson, som har arbetat länge i församlingen tillsammans med sin man Johnny, båda som vaktmästare, berättar att de alltid var aktiva i förberedelserna. I många år var det de som var drivande. I år är helgen extra tung för Eva, hennes Johnny dog förra året. Eftersom paret var så engagerat i förberedelserna inför Allhelgonahelgen genom sina arbeten, blir sorgen extra påtaglig. Förutom de ljus som Johnny och hon alltid har tändt tillsammans kommer det nu att brinna ett nytt ljus. Det på Johnnys grav. Det är lite så det är en sådan här helg. Ljus och mörker. Det blir glada möten,

som handlar om gemensamma minnen, men självklart också väldigt mycket sorg och tårar. Margareta Arvidsson säger att bara på fredagens café kommer det minst 50 personer. Räknar man in alla som besöker sina gravar blir det hundratals personer som kommer till Alvesta församlings kyrkor den här helgen.

Samtalet om vad Allhelgonacaféet betytt fortsätter bland de som samlas på torsdagsgemenskapen. De första åren bakade man hemma och tog med sig till kyrkan. Margareta Arvidsson berättar att det första året hade man missbedömt hur stort intresset skulle vara. Allt kaffebröd tog slut, så då var det bara att åka hem och hämta mer.

Tankar om Allhelgonacaféet

Ingvar Johansson

- Det är trevligt att gå hit. Först går jag och tänder ljus på släktingarnas gravar, sen går jag in och dricker kaffe. Hit kommer folk långväga ifrån. Det blir som en hemvändardag.



Inger Granefelt

- Jag njuter av musiken och gemenskapen. När jag har gått till graven är det fint att få mötas i kyrkan. WW

Lizzie Danielsson

- Gemenskapen och värmen betyder mycket. Det är en tung dag, men det är fint att få dela sorgen med andra.



På skoj eller dödligt allvar?

BUCKETLIST

De senaste åren har begreppet "Bucketlist" blivit nästan som en trend i samhället. Innebörden är man gör en lista på saker som man vill uträtta innan livet tar slut. Det finns till och med handböcker att köpa i hur en "inför döden lista" ska utformas. Så hur ser människor i Alvesta församling på det här?

För att få svar ställde vi två frågor:

- Om du visste att du fick göra en god gärning till i ditt liv innan du dör, vad skulle det vara då?

- Om du fick göra en roliga sak till innan du dör, vad skulle det vara då?



Fanny Adolfsson

- Jag vill hjälpa en gammal människa att kunna få leva sitt liv fullt ut. Det skulle vara fint.
- Innan jag dör vill jag göra en stor resa. En sån som man inte vet när den tar slut.



Jonas Björkman

- Min goda handling skulle jag säga att jag redan uppfyllt då jag och Måns driver vår stiftelse sedan 10 år tillbaka där vi bidragit stort i att bygga upp en skola som heter Kenswed som ligger utanför Nairobi i Kenya för ungdomar som bor i slumområden som inte har råd med skolgång. För mer info om detta finns på vår hemsida www.zbfoundation.se
- Hoppa fallskärm men tror inte jag skulle våga ändå tillslut.



Alicia Blyth

- Jag skulle vilja starta en välgörenhetsinsamling till förmån för Barncancerfonden för det räddar liv.
- Oj, det var svårt... kanske resa jorden runt.



Per Ribacke

- Detta är enormt svårt att svara på! Att bara välja en sak gör att man ska prioritera bort något. Jag skulle se till att alla barn som lever "fattigdom" fick något som gav dem hopp om framtiden.
 - Jag skulle vilja lära mig att spela ett instrument. Svårigheten jag ser är att jag är helt tondöv, men det vore roligt.
- Foto: Alexander Hall



Eva-Lotta Carlsson

- Jag vill hälsa på mitt fadderbarn i Gambia. Jag önskar att all världens barn får möjlighet att gå i skolan.
- Jag vill rida islandshäst på Island.



Amanda Carlsson

- Jag vill lägga mer tid på att möta äldre personer och umgås med dem. Det är så trevligt tycker jag.
- Att resa jorden runt och se massvis med spännande platser och möta nya människor. Det vill jag göra innan jag dör.

KONTAKT

Kyrkliv i ALVESTA FÖRSAMLING

Utges av: Alvesta församling

Ansvarig utgivare: Elisabet Cárcamo Storm

Tel. 0472-177 86

elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se

Redaktör: Karin Bernfalk

Upplaga: 5100 ex

Tryck: Lindströms Tryckeri, Gemla

Distribution: Point Logistik



ALLA BEHÖVER VI NÅGON

Någon att tala med, hemma eller på sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och sjukhus, apoteksärenden eller liknande.
- Hör av dig, vi finns till för dig.

Diakonala Teamet

Malin Hjertquist tel 177 80

Maria Magnusson tel 177 88

Markus Stenkilsson tel 177 82

SWISHA GÄRNA!

I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet att swisha när man vill lämna kollekt. Våra swishnummer är:

Alvesta kyrka 123 023 0375

Skogskyrkan 123 170 6639

Lekaryds kyrka 123 371 8442

KYRKSKJUTS

Från och med den 1 september kan vi endast erbjuda kyrkskjuts till **Himlallivsgudstjänsterna**, som firas varannan söndag kl 10.00 i Skogskyrkan.
Se Gudstjänstsidan, s 11.

Kyrkskjuts bokas på **FREDAGAR** senast kl 12.00 på pastors-expeditionen, tel 0472- 177 70.

HÅLLPLATSER:

- ICA, vid miljöstationen
- Söderbacka (fd Bryggaren)

Under allhelgonahelgen och i advents- & jultiden kommer vi att försöka erbjuda kyrkskjuts till några utvalda gudstjänster. Se annonsering.



Hjortsberga kyrka 123 291 8696

Härlövs kyrka 123 465 7110

Kvenneberga kapell 123 664 1849

Kyrkan Mitt i Byn 123 267 8498

Svenska kyrkan



ALVESTA FÖRSAMLING

Här når du oss:

EXPEDITION KYRKANS HUS

Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10.00 - 12.00

Måndag och tisdag kl 13.00 - 15.00

Onsdagar stängt.

KYRKAN MITT I BYN, Storgatan 15

Torsdagar kl 13.00-16.00

Telefon: 177 70

Kanslist: Cilla Björknert

Besöksadress: Kyrkans hus,

Prästgårdsvägen 6, Alvesta

Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta

Bokning av lokaler: 177 70

E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se

E-post till anställda: Se hemsidan

KYRKOHERDE

Elisabet Cárcamo Storm 177 86

KOMMINISTRAR

Jessica Fritzson 177 72

Erik Horner 177 98

KYRKOKAMRER

Ina Claesson 177 73

EKONOMIASSISTENT

Lilian Hedstig 177 71

DIAKONALA TEAMET

Malin Hjertquist 177 80

Markus Stenkilsson 177 82

Maria Magnusson 177 88

PEDAGOGER

Helena Kronstrand 177 76

Christina Elmersson 177 78

Alice Tiinus 177 83

Louise Persson (föräldraledig)

KANTORER

Mia Claesson 177 75

Gunilla Erikson 177 74

ARBETSLEDARE KYRKOGRÅD

Mikael Hjertquist 177 94

VAKTMÄSTARE

Skogskyrkogården 177 96

Lekaryds kyrkogård 177 96

Alvesta kyrkogård 177 91

Härlövs kyrkogård 177 91

Hjortsberga kyrkogård 177 95

Kvenneberga kyrkogård 177 95

FÖRSAMLINGSVÄRD

Mia Christensson 177 79

KYRKSKOLAN

Christina Elmersson 177 78

www.svenskakyrkan.se/alvesta



NÄSTA NUMMER AV *Kyrkliv i*
ALVESTA FÖRSAMLING
KOMMER UT 22 NOVEMBER 2022

GUDSTJÄNSTER

TORS 27 OKT

18.00 Sinnesrogudstjänst
Kyrkan Mitt i Byn. Erik Horner

SÖN 30 OKT 20:e sön e tref

10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel lunch. Erik Horner
Kyrkskjuts kan bokas. Ring senast fredag kl 12.00 till pastorsexpeditionen på tel 0472-177 70

**18.00 Rastplats
– en Taizéinspirerad mässa**
Kvenneberga kapell. Erik Horner

LÖR 5 NOV Alla helgons dag

15.00 Minnesgudstjänst
Skogskyrkan. Linda Pettersson, sång. Elisabet Cárcamo Storm

15.00 Minnesgudstjänst
Hjortsberga kyrka. Trion Runesson & Carlberg. Jessica Fritzson

17.00 Minnesgudstjänst
Skogskyrkan. Linda Pettersson, sång. Jessica Fritzson

17.00 Minnesgudstjänst
Härlövs kyrka. Philip Cárcamo, sång. Erik Horner

19.00 Minnesgudstjänst
Alvesta kyrka. Trion Runesson & Carlberg. Erik Horner

19.00 Minnesgudstjänst
Lekaryds kyrka. Philip Cárcamo, sång. Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 6 NOV Sön e alla helgons dag

**10.00 Sjung för Guds skull
– mässan med massa musik**
Skogskyrkan. Benette Sjollem, cello. Efteråt serveras kaffe & smörgås. Jessica Fritzson

**18.00 "När sorgen drabbar"
– temamässa om att möta & hantera sorg**

Lekaryds kyrka. Philip Cárcamo & Sara Hedlund, sång. Mattias Welin, bas. Gunilla Erikson, piano/orgel
Idé & manus: Helena Kronstrand & Elisabet Cárcamo Storm

TORS 10 NOV

18.00 Sinnesrogudstjänst
Kyrkan Mitt i Byn. Erik Horner

SÖN 13 NOV Sön f domsöndagen

10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel lunch. Elisabet Cárcamo Storm
Kyrkskjuts kan bokas. Ring senast fredag kl 12.00 till pastorsexpeditionen på tel 0472-177 70

18.00 "Nära dig" – Musikgudstjänst

Lekaryds kyrka. Manskören JAJAMÄN & Himlakören. Mia Claesson & Gunilla Erikson. Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 20 NOV Domsöndagen

**10.00 Sjung för Guds skull
– mässan med massa musik**
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe & smörgås. Jessica Fritzson

18.00 Ro för själen – en stilla gudstjänst

Kvenneberga kapell. Jessica Fritzson

TORS 24 NOV

18.00 Sinnesrogudstjänst
Kyrkan Mitt i Byn. Erik Horner

SÖN 27 NOV 1:a sön i advent

10.00 Adventsmässa
Alvesta kyrka. Kyrkokören. Erik Horner
Kyrkskjuts kan bokas. Ring senast fredag kl 12.00 till pastorsexpeditionen på tel 0472-177 70

11.00 Musikgudstjänst

Härlövs kyrka. Ungdomskören Raise The Roof under ledning av David Newkumet. Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Adventsmusik

Hjortsberga kyrka. Lisa Andersson, sång
Kyrkokören & Musik o Drama-gruppen under ledning av Gunilla Erikson & Maria Magnusson.
Elisabet Cárcamo Storm



Ungdomskören Raise The Roof under ledning av David Newkumet.

Med reservation för ändringar.
För mer information se www.svenskakyrkan.se/alvesta.

Hopp i hopplösheten

Samtidigt som det blir mörkare runt omkring oss och jag funderar över mörkret, kylan och hopplöshetens kalla grepp, så fascinerar jag varje höst också av människors konkreta uttryck för hoppet. Hoppet och tron på att det faktiskt kommer bli ljusare någon gång långt där framme på andra sidan vintern.

Jag kan se runt omkring hur människor väljer värmen, väljer ljuset.

Och hur människor står och gräver i jorden. Hur de sätter ner lökar som inte ska väckas till liv och växa förrän vårsolens strålar rör vid jorden.

Det sista som överger människan är hoppet, brukar det sägas.

Vad händer då när hoppet faktiskt sviker?

När jag inte orkar hoppas nått mer. När det är för mörkt. För tungt.

När det känns för omöjligt att det ska vända.

En vän till mig berättade om ett konkret exempel på det där.

Hans pappa hade nyligen dött och han upplevde starkt att hoppet faktiskt inte alls bar i sorgen.

Det var som att hoppet är något som han själv skulle bära och orka göra.

Och det orkade han inte. Hoppet höll inte.

Men, sa han.

Det som faktiskt håller när natten är som mörkast, är Guds löften.

Löften som vi får i bibelns många berättelser. Löften som vi får höra och ta emot i dopet och i nattvarden, och vid många fler tillfällen förhoppningsvis.

Guds många förbund, som genomsyrar hela bibeln. Jesus ord.

*Om att vi aldrig är ensamma.
Aldrig övergivna.
Och att döden inte har sista ordet.*

Även om det verkar omöjligt nu, så finns hoppet där. Ibland bara som spillror.

Men tack vare löftena, så äger vi hoppet.

Även de dagar vi inte orkar bära det själva så bär löftena hoppet åt oss.

Löftena berättar för oss att vårsolen ska lysa igen och att ljuset ska övervinna mörkret.

Gång på gång på gång.

Löften som gäller oss alla. Oavsett vad vi presterat, hur vi levt eller något annat.

De där lökarna som planteras nu i höstkylan, kommer få vänta länge innan det händer något med dem.

Kanske känns det helt hopplöst för dem under den kalla mörka vintern.

Men det kommer komma en tid när vinterns grepp släpper.

När vårsolen sakta men säkert börjar värma jorden igen.

Och när de blir översköljda av vårsolens ljus och värme, då kan nog de där lökarna liksom inte låta bli annat än att väckas till liv.

Väckas till liv och trotsigt mot världens kyla och hopplöshet växa sig stolta och vackra.



Erik Horner
Komminister